2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  10 марта 2023 года				                    		 №         308

О проведении открытых аукционов на право заключения договора
на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды

	Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса» (с последующими изменениями), Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению
на территории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772
(с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды
от 28 июля 2011 года  № 4180 «Об утверждении дислокации размещения объектов
по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытые аукционы на право заключения договора
на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию услуг населению на период
с 1 мая по 1 ноября 2023 года по следующим адресам:
0. Город  Вологда, Страсбургский бульвар, общей площадью 100 кв. м,
со специализацией – аттракционы, тиры, батуты.
0. Город Вологда, сквер у церкви Иоанна Предтечи в Рощенье, общей площадью 400 кв. м, со специализацией – аттракционы, тиры, батуты.
0. Город Вологда, сквер на площади Революции, общей площадью
100 кв. м,  со специализацией – пункты катания на самоходных моторных малогабаритных транспортных средствах.
0. Город Вологда, пл. Революции (вдоль ул. Пушкинской), общей площадью 15 кв. м, со специализацией – мобильное транспортное средство с услугами общественного питания (фудтрак).
0. Город Вологда, пл. Революции (вдоль Комсомольского сквера), общей площадью 15 кв. м, со специализацией – мобильное транспортное средство с услугами общественного питания (фудтрак).
0. Город Вологда, ул. Мира, вблизи дома № 7 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202002), общей площадью 36 кв. м, со специализацией – кафе (веранда).
0. Город Вологда, ул. Зосимовская, вблизи дома № 3 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202005), общей площадью 47 кв. м, со
специализацией – временный объект быстрого обслуживания.
0. Город Вологда, пр. Победы, вблизи дома № 20 (в границах земельного участка с кадастровым номером 35:24:0201008:89), общей площадью 50 кв. м, со специализацией – кафе (веранда).
0. Город Вологда, ул. Ленина, вблизи дома № 4, общей площадью
18,4 кв. м, со специализацией – кафе (веранда).
0.   Город Вологда, ул. Марии Ульяновой, вблизи дома № 6 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202002), общей площадью 47,4 кв. м, со специализацией – летнее кафе (веранда).
0. Город Вологда, площадь Федулова, общей площадью 22,5 кв. м, со специализацией – фудтрак.
1. Провести открытые аукционы на право заключения договора
на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию услуг населению сроком на семь лет по следующим адресам:
1. Город Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 100 (в границах земельного участка с кадастровым номером 35:24:0401005:726), общей площадью 1600 кв. м, со специализацией – автостоянка.
1.  Город Вологда, ул. Северная (35:24:0303006:9861), общей площадью 1958 кв. м, со специализацией – автостоянка.
1. Город  Вологда, ул. Кирова (35:24:0201020:21), общей площадью
2036 кв. м, со специализацией – автостоянка, шиномонтаж.
1. Город Вологда, туп. Ленинградский (35:24:0103002:1650), общей площадью 295 кв. м, со специализацией – автостоянка.
1. Город Вологда, ул. Преображенского, вблизи дома № 28 (в границах кадастрового квартала 35:24:0103002), общей площадью 363 кв. м, со
специализацией – автостоянка.
1. Город Вологда, ул. Преображенского, вблизи дома № 28 (в границах кадастрового квартала 35:24:0103002), общей площадью 560 кв. м, со
специализацией – автостоянка.
1. Город Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 97а (в границах кадастрового квартала 35:24:0401014), общей площадью 295 кв. м, со
специализацией – автостоянка.
1. Город Вологда, ул. Ананьинская (35:24:0104006:911), общей площадью
1662 кв. м, со специализацией – автостоянка.;
1. Город Вологда, ул. Козленская, вблизи дома № 134 (35:24:0202045:39), общей площадью 70 кв. м, со специализацией – шиномонтаж.
1. Город Вологда, ул. Колхозная, вблизи дома № 49 (в границах кадастрового квартала 35:24:0301001), общей площадью 15 кв. м, со
специализацией – изготовление ключей, ремонт одежды, обуви.
1. Город Вологда, ул. Ананьинская, вблизи дома № 52 (в границах кадастрового квартала 35:24:0104006), общей площадью 20 кв. м, со
специализацией – изготовление ключей, ремонт одежды, обуви.
1. Город Вологда, ул. Преображенского, вблизи дома № 47 (в границах кадастрового квартала 35:24:0401006), общей площадью 15 кв. м, со
специализацией – изготовление ключей, ремонт одежды, обуви.
1. Город Вологда, ул. Пионерская, вблизи дома № 28 (в границах кадастрового квартала 35:24:0203011), общей площадью 19 кв. м, со
специализацией – изготовление ключей, ремонт одежды, обуви.
1. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на территории городского округа города Вологды открытых аукционов, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления.
1. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамента экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытых аукционах, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент экономического развития Администрации города Вологды.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов
image1.png